MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 001 - SSMR/6, DE 7 DE AGOSTO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CONCLUDENTES DE CURSO DE MEDICINA 2023

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação Nº 002 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

CONVOCAR os concludentes dos cursos de medicina do ano de 2023, das faculdades
abaixo relacionadas :

Guarnição Institutos de Ensino

Aracaju - SE
Universidade Tiradentes - UNIT

Universidade Federal de Sergipe - UFS

1. Os candidatos deverão comparecer à Comissão de Seleção Especial, conduzindo os

documentos descritos no Anexo “D” do Aviso de Convocação Nº 002 – SSMR/6, de 31 de julho de
2023.

2. Endereço:
Base Administrativa do 28º Batalhão de Caçadores
Av. Simeão Sobral, 63
Industrial
Aracaju - SE

3. Período:
De 14 a 25 de agosto de 2023.

4. Horário de atendimento:
De segunda a quinta-feira de 09h as 16h35min e sexta-feira de 08h as 11h30min.

Salvador-BA, 7 de agosto de 2023.

ALESSANDRO DOS SANTOS LIBERATORI – Cel
Chefe do Estado Maior da 6ª Região Militar